



# Bemærkninger til dagsordner for møderne i november 2023

## Beskæftigelses- og Socialudvalget

### Ad pkt. 122: Plan for udmøntning af budget 2024-2027 på Beskæftigelses- og Socialudvalgets område

I lyset af Handicaprådets lovfæstede oprettelse som rådgivende for kommunalbestyrelsen forventer vi, at Handicaprådet bliver inddraget i de kommende drøftelser om igangsatte initiativer, herunder "Velfærd skaber vi sammen" og samtænkning af indgange og borgerrettede tilbud på social-, job- og sundhedsområdet samt fortsat inddragelse i forbindelse med etablering af et nyt botilbud til erstatning af Mariehusene.

### Ad pkt. 123: Samling af FGU og STU under samme politiske udvalg

Handicaprådet kan støtte samlingen af de to tilbud samles under samme udvalg. Handicaprådet skal dog samtidig understrege nødvendigheden af at de to tilbud fastholdes som forskellige målrettede tilbud som ungdomsuddannelser og ikke blot lægges ind under voksertilbuddene.

### Ad pkt. 127: Orientering om tilsyn på socialområdet i 2023

Handicaprådet finder det er nødvendigt, at Udvalget forholder sig til de aktuelle Operation X udsendelser på TV2, som dokumenterer massive omsorgssvigt på botilbud, som ikke opfanges af Socialtilsynet og herunder særligt drøfter, hvordan Roskilde Kommune sikrer sig, at noget lignende ikke er tilfældet på både Roskilde Kommunes egne tilbud og eksterne tilbud, hvortil Roskildeborgere er visiteret.

I anmærkningerne i Tilsynets rapporter understreges vigtigheden af at etablere nyt tilbud til erstatning af det utidssvarende Mariehusene. Det samme gælder i forhold til Pilehøj i forhold til opmærksomhedspunkt i forhold til sammenhæng mellem "målgruppe, metoder og resultater" og vedrørende "borgernes sundhed og trivsel". Her kan det i øvrigt undre, at Tilsynet konkluderer, at de fysiske rammer fremstår nydelige i lyset af, at vinduerne er så nedslidte, at de ikke kan lukkes, hvorfor beboerne både belastes af støj fra især jernbanen og af varmeregninger svarende til hele familiers varmeudgifter i meget store parcelhuse.

## Sundheds- og Omsorgsudvalget

### Ad pkt. 99: Plan for udmøntning af budget 2024-2027 på Sundheds- og Omsorgsudvalgets område

I lyset af Handicaprådets lovfæstede oprettelse som rådgivende for kommunalbestyrelsen forventer vi, at Handicaprådet bliver inddraget i de kommende drøftelser om igangsatte initiativer, herunder "Velfærd skaber vi sammen".



## Skole- og Børneudvalget

### Ad pkt. 143: Plan for udmøntning af budget 2024-2027 på Skole- og Børneudvalgets område

I lyset af Handicaprådets lovfæstede oprettelse som rådgivende for kommunalbestyrelsen forventer vi, at Handicaprådet bliver inddraget i de kommende drøftelser om igangsatte initiativer, herunder "Velfærd skaber vi sammen", "Nedskrivelse af pulje til specialområdet på skolerne", "Styrkelse af almenområdet" og "Sænkning af takster på kommunens egne specialskoler".

### Ad pkt. 144: Samling af FGU og STU under samme politiske udvalg

Handicaprådet kan støtte samlingen af de to tilbud samles under samme udvalg. Handicaprådet skal dog samtidig understrege nødvendigheden af at de to tilbud fastholdes som forskellige målrettede tilbud som ungdomsuddannelser og ikke blot lægges ind under voksentilbuddene.

### Ad pkt. 147: Udviklings- og styringsprogrammet på fagområdet Børn og Unge i 2024 og 2025

Det er anført i dagsordenen, at der er et bilag på sagen. Dette bilag kan vi ikke umiddelbart se.

Handicaprådet skal i den forbindelse påpege, at det er en særdeles uhensigtsmæssig løsning der er valgt på hjemmesiden for udvalgenes dagsordner. For synshandicappede er de mange forskellige farver og opsætningen meget vanskelig og utilgængelig. Vi skal derfor opfordre til, at Handicaprådet inddrages i en evaluering af den nye hjemmeside for udvalgenes dagsordner.